ПРИКАЗ №  291

ПО МБОУ СРЕДНЕДЕВЯТОВСКОЙ СОШ                  от 14 сентября  2020 года

О проведении школьного этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2020 - 2021 учебном году.

       В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году, в

соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики

Татарстан на 2020 - 2021 учебный год, Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом МКУ

«Управление образования Лаишевского муниципального района РТ» № 265 от

14.09.2020 г. приказываю:

1.  Провести в МБОУ Среднедевятовской СОШ школьный этап всероссийской

олимпиады школьников с 21 сентября по 15 октября 2020 года и республиканскую

олимпиаду школьников с 15 по 24 октября 2020 года.

2. Назначить куратором, ответственным за организацию и проведение

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

Блохину Е.Ю., заместителя директора по учебной работе.

3. Блохиной Е.Ю. создать электронную почту для получения комплекта

олимпиадных заданий и ключей к ним от муниципального координатора.

4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по математике, физике, химии, биологии, астрономии, информатике,

географии, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам

(английскому), русскому языку, литературе, основам безопасности

жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК) согласно

прилагаемому графику (Приложение №1).

5. Провести в МБОУ Среднедевятовской СОШ школьный этап

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку и литературе для

учащихся русскоязычных групп в школах с русским языком обучения, истории

Татарстана и татарского народа согласно прилагаемому графику (Приложение №

2);

6. Возложить ответственность на школьного координатора по обеспечению

соблюдения строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников.

7.  Возложить ответственность на школьного координатора в 5-дневный срок

сдачу своевременных отчетов по проведению школьного этапа муниципальному

координатору (форма №1) в формате XL в электронном виде.

8. По результатам проведения очередной предметной олимпиады школьный

координатор обязан разместить в 6-дневный срок на сайте своего

общеобразовательного учреждения итоговый протокол с общим рейтингом

участников школьного этапа в данном учреждении.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор:                                                      Жесткова А.П.